
 

Písemná zpráva zadavatele  
pro část 10 veřejné zakázky 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

Název veřejné zakázky: 

LF HK – CORE FACILITIES – Běžné laboratorní přístroje 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

Z2018-027181 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO: 00216108 

se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0022  Stránka 2 z 7 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO:      00216208 
Sídlo:      Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
Kontaktní osoba:    Mgr. Petra Kubizňáková, manažer pr. CORE FACILITIES 

Adresa profilu zadavatele:   https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html 

2. Předmět veřejné zakázky 

Rozdělení veřejné zakázky na části 

2.1 Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku ve smyslu § 35 a § 101 zákona na části: 

Část 1 – Hlubokomrazící boxy 

Část 2 – Inkubátory CO2 

Část 3 – Centrifugy 

Část 4 – Termomixer 

Část 5 – Analytické váhy pro Ústav farmakologie 

Část 6 – Analytické váhy pro Ústav klinické mikrobiologie 

Část 7 – Laminární boxy pro Ústav farmakologie a Ústav klinické mikrobiologie 

Část 8 – Laminární box pro Ústav hygieny a preventivního lékařství 

Část 9 – Motorizace invertovaného mikroskopu 

Část 10 – Fluorescenční mikroskop 

Část 11 – Aspirační přenosný systém pro odsávání zbytků nehořlavých kapalin 

Část 12 – Systém na produkci ultračisté vody 

Část 13 – Kontejner na skladování vzorků v tekutém dusíku 

Část 14 – Autokláv 

Část 15 – 3D třepačka a minivortex 

2.2 Každá část veřejné zakázky je zcela samostatným předmětem postupu zadavatele v zadávacím 
řízení. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu, několik nebo na všechny části veřejné zakázky. 

2.3 Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, platí jednotlivá ustanovení zadávací 
dokumentace pro každou část veřejné zakázky. 



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0022  Stránka 3 z 7 

2.4 Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, je dodavatel povinen předložit požadované 
dokumenty či doklady pro každou část veřejné zakázky, na kterou podává nabídku, zvlášť. 

Předmět plnění veřejné zakázky 

Část 10 – Fluorescenční mikroskop 

2.5 Předmětem plnění části 10 veřejné zakázky je dodávka 1 kusu přístroje – Epi-fluorescenčního 
mikroskopu (vzpřímeného) pro Laboratoř buněčných kultivací Ústavu hygieny a preventivního lékařství 
Univerzity Karlovy, Lékařské fakulty v Hradci Králové, včetně příslušenství, dopravy, cla, instalace, 
uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, dodání příslušné dokumentace, záručního servisu, a dále podle 
ostatních podmínek zadávací dokumentace (dále jen „fluorescenční mikroskop“).  

2.6 Jedná se o přístroj, který umožňuje pozorovat buňky na sklíčku po obarvení příslušným 
fluorescenčním barvivem.  

2.7 Dodávka musí zahrnovat podpůrná zařízení, jako je zdroj epifluorescence.  

2.8 Předmět plnění části 10 veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních 
podmínkách (příloha dokumentace zadávacího řízení) a ve specifikaci předmětu plnění (příloha 
dokumentace zadávacího řízení). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.9 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního 
systému pro účely veřejných zakázek: 

Část 10 – Fluorescenční mikroskop 

Kód CPV: 

38515200-0 Fluorescentní mikroskopy 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

3.1 Cena sjednaná ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem činí: 

151.500,00 Kč bez DPH. 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

4.1 Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení podle § 56 zákona. 



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0022  Stránka 4 z 7 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

5.1 Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku: 

Číslo 
účastníka 

Účastník IČO Sídlo 

2. Fisher Scientific, spol. s.r.o. 45539928 
Kosmonautů 324, Polabiny, 530 09 

Pardubice 

4. INTRACO MICRO, spol. s.r.o. 62968955 
Tachlovice, Karlštejnská 97, okres 

Praha-západ, PSČ 25217 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

6.1 Označení účastníků zadávacího řízení, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení: 

Účastník  č. 2 

Účastník:  Fisher Scientific, spol. s.r.o. 
IČO:   45539928 
Sídlo:   Kosmonautů 324, Polabiny, 530 09 Pardubice 

Odůvodnění vyloučení 

Zadavatel zahájil zadávací řízení veřejné zakázky dne 08.08.2018 odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 10.08.2018. 

V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky se dne 21.11.2018 a 12.02.2019 uskutečnilo jednání 
hodnotící komise (dále jen „komise“), jež na základě rozhodnutí zadavatele v souladu s § 42 zákona 
plní úkoly spojené s hodnocením nabídek, posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 
posouzením mimořádně nízké nabídkové ceny, na kterém komise provedla hodnocení nabídek, 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Komise konstatovala, že účastník zadávacího řízení nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení – 
neprokázal splnění kvalifikace účastníka zadávacího řízení v dále uvedeném rozsahu: 

Účastník zadávacího řízení neprokázal splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) 
zákona. 

Zadavatel v souladu s odst. 5.1 dokumentace zadávacího řízení stanovil požadavky na prokázání 
kvalifikace v kvalifikační dokumentaci (příloha č. 2 dokumentace zadávacího řízení). Dle odst. 5.1 až 5.2 
kvalifikační dokumentace zadavatel k prokázání kritérií technické kvalifikace požadoval v souladu s § 
79 odst. 2 písm. b) zákona, aby dodavatel předložil seznam významných dodávek poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele. Dle odst. 5.30 a násl. kvalifikační dokumentace dodavatel ve stanovené době 
musel poskytnout nejméně 1 významnou dodávku. Přičemž za významnou dodávku se pro účely 
zadávací dokumentace považuje dodávka, jejímž předmětem byla dodávka zařízení sloužícího k 
obdobnému účelu, k jakému zadavatel pořizuje předmět plnění části 10 veřejné zakázky, tj. dodávka 
laboratorního přístroje určeného k pozorování buňky na sklíčku po obarvení příslušným 



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0022  Stránka 5 z 7 

fluorescenčním barvivem. Finanční objem takových významných dodávek musel činit nejméně 
75.000,00 Kč bez DPH v součtu, a to nejvýše za 3 významné dodávky v součtu. 

Účastník zadávacího řízení předložil na str. 8 nabídky dokument s názvem Technická kvalifikace – 
Seznam významných dodávek realizovaných v posledních 3 letech (dále jen „Seznam významných 
dodávek“).  

Z předloženého Seznamu významných dodávek nešlo jednoznačně určit, zda účastník zadávacího řízení 
ve stanovené době poskytnul nejméně 1 významnou dodávku s požadovaným předmětem o 
požadovaném minimálním finančním objemu. Významná dodávka poř. číslo 2 pro objednatele 
Univerzitu Karlovu, Lékařskou fakultu, Ústav hygieny a preventivního lékařství, spočívající v dodávce 
mikroskopu KERN OCM 161 vč. příslušenství totiž nedosahuje minimálního finančního objemu ve výši 
75.000,00 Kč bez DPH. Ostatní významné dodávky předložené účastníkem zadávacího řízení spočívající 
v dodávce mikroskopu KERN OZM 544 potom nesplňují zadavatelův požadavek na předmět významné 
dodávky, neboť mikroskop KERN OZM 544 neumožňuje fluorescenční sledování, a není tudíž 
srovnatelný se zadavatelem poptávaným mikroskopem v rámci této veřejné zakázky.  

Z předloženého Seznamu významných dodávek jednoznačně nevyplývalo splnění zadávací podmínky 
podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona a podle odst. 5.30 a násl. kvalifikační dokumentace. 

Komise dále zjistila, že účastník zadávacího řízení na str. 5 až 7 nabídky předložil Čestné prohlášení o 
způsobilosti a kvalifikaci, a to ve znění v souladu s čl. 5 kvalifikační dokumentace. 

S ohledem na shora uvedené měla komise nejasnost, zda účastník zadávacího řízení splňuje kritérium 
technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona stanovené zadavatelem v odst. 5.30 a násl. 
kvalifikační dokumentace, nebo nikoli, a proto rozhodla, že v souladu s § 46 zákona vyzve účastníka 
zadávacího řízení k písemnému objasnění předložených údajů, dokladů, vzorků nebo modelů, příp. 
doplnění dalších nebo chybějících údajů, dokladů, vzorků nebo modelů. 

Účastník zadávacího řízení byl ve výzvě k objasnění nabídky ze dne 18.01.2019 a v opakované výzvě 
k objasnění nabídky ze dne 24.01.2019 vyzván k předložení: 

• seznamu významných dodávek, ze kterého bude vyplývat splnění kritéria technické kvalifikace 
podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona stanoveného zadavatelem v odst. 5.30 a násl. kvalifikační 
dokumentace, tj. k předložení dokladu, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, že účastník 
zadávacího řízení za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení poskytnul nejméně 1 
významnou dodávku. Přičemž za významnou dodávku se pro účely zadávací dokumentace 
považuje dodávka, jejímž předmětem byla dodávka zařízení sloužícího k obdobnému účelu, k 
jakému zadavatel pořizuje předmět plnění části 10 veřejné zakázky, tj. dodávka laboratorního 
přístroje určeného k pozorování buňky na sklíčku po obarvení příslušným fluorescenčním 
barvivem. Finanční objem takových významných dodávek musel činit nejméně 75.000,00 Kč 
bez DPH v součtu, a to nejvýše za 3 významné dodávky v součtu. 

Účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě na opakovanou výzvu k objasnění nabídky doručil 
zástupci zadavatele prostřednictvím e-mailu objasnění nabídky (dále jen „objasnění nabídky“), z něhož 
vyplývalo, že účastník zadávacího řízení není schopen předložit seznam významných dodávek, jež by 
splňoval požadavky zadavatele na dodávku laboratorního přístroje určeného k pozorování buňky na 
sklíčku po obarvení příslušným fluorescenčním barvivem s finančním objemem nejméně 75.000,00 Kč 
bez DPH v součtu (nejvýše za 3 významné dodávky). 



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0022  Stránka 6 z 7 

Účastník zadávacího řízení tak neprokázal splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) 
zákona. 

Zadavatel na základě výše uvedených skutečností rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
z účasti v zadávacím řízení tak, jak je shora uvedeno. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

7.1 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva: 

Vybraný dodavatel 

Účastník  č. 4 

Účastník:  INTRACO MICRO, spol. s.r.o. 
IČO:   62968955 
Sídlo:   Tachlovice, Karlštejnská 97, okres Praha-západ, PSČ 25217 

Komise při hodnocení nabídek v souladu s § 47 odst. 3 zákona nezohlednila účastníka zadávacího řízení 
Fisher Scientific, spol. s r.o., IČO: 45539928, se sídlem: Kosmonautů 324, Polabiny, 530 09 Pardubice, 
který byl dne 12.03.2019 ze zadávacího řízení vyloučen a do okamžiku hodnocení nabídek mu nezanikla 
účast v zadávacím řízení. 

Odůvodnění výběru 

Hodnocení nabídek bylo provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich ekonomické 
výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá zákona podle 
nejnižší nabídkové ceny. 

Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou cenu, přičemž 
nabídky byly vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky s 
nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Výsledek hodnocení nabídek – pořadí nabídek 

Shora uvedeným způsobem byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka účastníka 
zadávacího řízení: INTRACO MICRO, spol. s.r.o., IČO: 62968955, se sídlem: Tachlovice, Karlštejnská 97, 
okres Praha-západ, PSČ 25217. 

Pořadí nabídek: 

1. INTRACO MICRO, spol. s.r.o. nabídková cena: 151.500,00 Kč bez DPH 



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0022  Stránka 7 z 7 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

8.1 Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva. 

 

V Brně dne 02.05.2019 

______________________________ 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta 
v Hradci Králové 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2019-05-02T16:21:34+0200
	Mgr. Jan Tejkal




